
  事 務 連 絡 

令和４年 10 月３日 

 

一般社団法人 日本病院会 御中 

 

厚生労働省 医政局 医療経営支援課 

 

 

認定医療法人制度に関するセミナーの開催について 

 

 厚生労働行政の推進につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、持分なし医療法人への移行に関する計画の認定制度(認定医療法人制度)の期限

である令和５年９月末まで、残り１年程度となっておりますが、より多くの医療法人の

方々に本制度の活用をご検討いただくため、オンラインセミナー「認定医療法人制度の

すべて」を実施することといたしました。 

持分あり医療法人の抱える潜在的なリスクや移行に当たっての留意点を踏まえつつ、

税制上の特例措置や認定要件を正しく理解することで、円滑な相続・事業承継に活用い

ただきたいと考えております。 
 つきましては、できるだけ多くの方に本セミナーへ参加をしていただくため貴会から

会員に対し周知のご協力をいただきたく、何卒お願い申し上げます。 

なお、本セミナーの詳細につきましては、委託業者にて特設サイトを開設しておりま

すので、ご利用下さい。（https://nkgr.smktg.jp/public/seminar/view/7393） 

また、併せて、本セミナーのパンフレットを送付させていただきますので、事務所等

に設置していただければ幸甚です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜担当＞ 
厚生労働省医政局医療経営支援課 

  上野、唐澤、中野、北村（内線 2620、2611） 
代表 03-5253-1111、直通 03-3595-2261、ＦＡＸ03-3580-9644 

 



詳 細 は

裏 面



１ ．日本経営Webページにて参加申込を行います。

２．参加者の方に、開催当日に視聴リンク（URL）が届きます。お手元の端末からアクセスしてください。

※当日、開講前に視聴リンク （UR L ） をお知らせします。事前に接続可能か確認の上、各端末から接続してください 。
※参加者側のカメラ設定によっては、画面と氏名が表示される可能性がございます。事前に設定確認・変更をお願いします 。
※機材の故障その他理由により、セミナー開始時間を 1 0分過ぎても配信開始できない場合には中止とし、改めて担当者からご連絡いたします。
※録画、録音、撮影については固くお断りさせていただきます。これらの違反が発覚した場合、法的処置を取らせていただく場合がございます。
※視聴に使用される端末の処理速度や回線によっては、映像や音声が乱れる場合がございます。
※視聴されるインターネット環境での制限により、再生ができない場合がございます。
※ご視聴状況に関するお問い合わせにはお答えしかねますのでご了承ください 。

h t t p s : / / n k g r . s m k t g . j p / p u b l i c / s em i n a r / v i e w / 7 3 9 3

※個人情報の取り扱いについては日本経営グループホームページでご確認ください 。 h t t p s : / / n k g r . c o . j p / p r i v a c y p o l i c y /

※資料のみのご請求、当日のビデオなどの録画・録音機の持ち込みはご遠慮願います。

※ご参加者数が 5名に満たない場合は勝手ながら開催を中止させて頂く場合がございます。また、当日のセミナー内容は多少変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

お問い合わせ 日本経営セミナー事務局主 催 厚生労働省 令和4年度厚生労働省委託事業受託運営会社｜日本経営ウィル税理士法人 TEL： 0120-65-1162 MAIL： seminar@nkgr.co.jp


